Cfil⁹ aut̄ v̄l al⁹ ex liber⁹ parē-
tes exheredare v̄l p̄critre p̄ot̄ vt
sup̄ dictū est: iſerēdo exhereda-
tiō v̄l p̄crittoī vñā ex illis septē
causis legitimis quib⁹ liberi p̄mit
parentes suos exheredare.

Additio. Laiſas pp̄ q̄s filiū
p̄mit suos parentes exheredare scri-
psi. s. in rubri. de insti. parēt̄ seu
ascēdētū. in iij. col. vltimā ad-
ditionis. Berardus mulert.

De formis vulgaris
substitutiōis. R. u. xlviij

Siloniā secūdū
naturalēt rationa-
bilem ordinem institu-
tio sicut p̄mus grad⁹
dz precedere: substitu-
tio vero tanḡ secūd⁹ grad⁹ seq.
iccirco postq̄ traduta sunt istitu-
tionū exēpla. de substitū formis
immediate dicam⁹: i q̄libet aut̄ exē-
plō pp̄ maiore euētēa substitu-

Prima pars florum.

Substitutione cuiuslibet sua substitutio ad proprio tutum vulnus. **V**ulgaris substitutio ad hoc gar; ad solu fuit iuetatu si contingat que he-
qd fuit res substitutus vel nolit vel non possit he-
reditate adire alii? si heres; et in
imiueta

hoc dissert acceps: qd p hanc testa-
tori sibi puidet si substitutus no adeat
p ceteras ho et si substitutus adeat: s; z
sub adiecta conditione decedat. **E**t
ergo vulgaris expsile talis forma
P. filii sui vel fratre vel amicu
sibi heredem substitut. et si ipse. **P**.
no erit heres. vel sic et si ipse. **P**.
nolit: vel no possit esse heres. A sit
heres. vel. A ei substitut. Et pos-
set vltori pcedere dicens. et si A.
no sit heres: z si. B. si
sit. **I**. sit. **T**. et sic p multos qd he-
redum. **I**te multe heredibus substitutus
possit cuiuslibet suu substitutum dare
Et no. hic q si substitutus cui sit vul-
garis expsile erat filius a. z pupillus
tunc ex ipsa vulgaris surgit est pupil-
lar et virtus ibi resultat. effec: **C**

Additio. l. quis. C. d. spube. et
alijs sub. et. l. ja hoc. ff. eo. B. mu.
Si aut substitutus no sit filius: vt
si filius quidem sit: s; z no pupilli. aut
si filius z pupillus sit: sed no. in parte
tuuc est sola vulgaris.

Additio. Ad hoc ei p pupilla-
r valeat mla requiratur ut dictum
est. s. in ru. de pupillari subst. in
principio. Berardus mulert.

Tacita vulgaris sit duob; he-
redibus substitutus hoc modo. **I**a. z
Pro. ei filios vel fratres. vel con-
sanguineos sibi heredes substitut: z eos in-
vincibiliter substitut: qd dicat si
vn no sit heres: ali sit heres iso-
lida. Et atende q si in istis duob;
substitutis hec oia simul pcurrunt
scz q abo essent filii z abo pupilli
et ambo in parte pris talis substi-
tutus dices breviologa. **S**z si aliquo co-
desit tunc erit solummodo vulgaris.

De formis pupilla-
ris substois. Ru. xlviij.

Upollaris ex-
pissa fit p institutione
hoc modo. **B**n. filii vel
nepote sibi sibi here-
de substitut: z si ipse ei

heres erit: z i pupillari etate vt: i-
tra. x. annu sue etat: decesserit. **P**.
sit heres. vel. **P**. ei substitut. Et
no. q sub pdicta pupillari expissa
stinet: tacita vulgaris: z iō sine ipse
pupillus sit heres: z i pupillari eta-
te decedat siue henō sit ille substitu-
tus vocabis iure directo his ex pu-
pillari vocet ad viras hereditatem
s. pris z filii. s; z ex vulgaris tñ ad
hereditatem pris. **I**te no. q iste abe-
substantes s. pupillare z vulgaris si
ei possit simili semel expissis ipso
hoc modo. **I**. filii ei heredem sibi isti-
tuit: z si ipse ei heres no erit: vel si
heres erit et in pupillari etate de-
cesserit. **P**. sit heres. vt isti de pu-
pil. sub. i. pn. De tacita s. pupilla-
ri melius exempla no habemus qd illis
qdsurgit ex expissa vulgaris: qd qd
sit sola vulgaris filiofa. pupillo i ul-
la vulgaris includit tacita pupilla-
r. z est lex alia et exempla ponat ut qd
qd mihi heres herit sit heres filio
meo: z qd alia q nunq ad man
occurrere nfit tibi visa sit. Et
si testator filius posthumus substitut:
pupillare substionem fecerit: ita di-
ces i substio pmissa. Et si aliquo di-
cto filioz suo posthumoz ei he-
res erit: z i pupillari etate decesserit:
tal sit heres vt taie substitut.

De forma exreplaris
substonis. Ru. xlviij.

Dilerens habens fi-
lium vel nepotem furio-
sum vel mente captum
qui pupillare tēpus excessit insti-
tutionem vel substitutionem ei fa-
ciat hoc modo. **P**. filius eius fu-
rious vel mente captum sibi he-
det substitut. sed si ipse decesserit

De for.cōpen. sub sti. **D**e for.breui. seu reci.substi. **Fo.lxxj.**

furious vel mēte capt⁹ **Io.** eius filius v⁹ talis ei⁹ frater / vel talis alius sit heres vel talē eius filius v⁹ fratrē heredē instituit. de hac substitutione an et q̄liter pcedat dictum est. s. in rubrica de exemplari substitutione.

CDe formis cōpendiose substitutiōis ⁊ fideicōmissarie. Rubri. xl ix.

Veribusā exē plificat substitutiōis bus nō iterest vtrum dicat ille sit heres vel illusstituo/ q̄ min⁹ remaneat directe. In hac autē cōpediosa substitutiōe op̄ ē q̄ ipa sit solū filiofa. pupillo: ⁊ cū isto ad uerbio q̄nctiōz v⁹ sili: ⁊ solū p verba directa sez ille sit heres ⁊ nō p obliq̄ sez illusstituo: ⁊ nō p enat i ea c̄la sine liber⁹ fieri ḡ hoc mō. P. filii suū sibi heredē insti tuit. ⁊ si dicit⁹ ei⁹ filius decesserit q̄nctiōz. **M.** sit heres Et nō q̄ ta lis substitutiō h̄z ius ⁊ naturā et effectuz pupillaris substitutiōis. Uerutamē tres sūt forme q̄ licet substitudinez cū cōpendiosa videant habere: attamē modica ⁊ boymu tatiōe vel adiectione/substitutiōne fideicōmissari⁹ et eddūt. ⁊ ideo fieri p̄st cuiusq̄ heredi vel cui li ber heredi. **Q**uarū vna talis est. P. sibi heredē instituit. et si dicit⁹ P. q̄nctiōz decesserit sine liber⁹ **I**. sit heres. Scđa talis ē. ⁊ si di cit⁹. P. quādociōz decesserit sine liber⁹ **I**. substituit. Tertia talis est q̄ si dicit⁹. P. decesserit q̄nctiōz **I**. substituit. Et nota q̄ lī hoc tertio exēplo non ponat illa clau sula sine liber⁹: attamē si instituit erat fil⁹ testatoris. tacite subtil ligatur. sed in extraneo aliter est. **A**dditō. Ut i. l. ḡnaliſ. cū au te. C. de isti. ⁊ substi. sub codi. ⁊ di